
Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 990 DEL 05/10/2016 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ECONOMATO 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  1087 del 29/09/2016        (Angiolina Alasotto) 
                       Firmato in originale 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________              Firmato in originale 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 12/10/2016 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  22/10/2016  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
___________________________ 

 
___________________________ 

 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BARBIERE E PARRUCCHIERE PRESSO IL P.O. DI 
CHIVASSO.  



Pagina 2 di 4 

DELIBERAZIONE N. _990___ DEL  05/10/2016________________________________ 
 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BARBIERE E PARRUCCHIERE PRESSO IL P.O. DI CHIVASSO.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 

- Premesso che in data 05/04/2016  è stato indetto e pubblicato sul sito aziendale bando di 
gara per l’attivazione del servizio di barbiere e parrucchiere presso i Presidi Ospedalieri di 
Ivrea, Cuorgnè e Chivasso e che entro i termini previsti dal bando predetto non sono 
pervenute offerte; 

 
- Premesso che in data 22/06/2016 è stato nuovamente indetto e pubblicato sul sito aziendale 

bando di gara per l’attivazione del servizio predetto e che entro i termini previsti dal relativo 
bando non sono pervenute offerte; 

 
- Premesso che in data 10/08/2016 è stato nuovamente indetto e pubblicato sul sito aziendale 

bando di gara per l’attivazione del servizio di barbiere e parrucchiere presso i Presidi 
Ospedalieri di Ivrea, Cuorgnè e Chivasso; 

 
- Preso atto che entro i termini previsti dal bando predetto, è pervenuta al protocollo la sola 

richiesta di partecipazione avanzata dalla Ditta OLIVELLA Eugenio, residente a Montanaro 
(TO) – via Garibaldi 31; 

 
- Preso atto che a seguito della predetta richiesta la SC Economato ha provveduto ad inoltrare 

alla Ditta regolare lettera di invito tramite raccomandata A/R avente prot. aziendale n. 
73971 del 01/09/16; 

 
- Preso atto che è pervenuta al protocollo aziendale, entro i termini previsti, l’offerta della 

Ditta OLIVELLA Eugenio,  residente a Montanaro (TO) – via Garibaldi 31, conservata agli 
atti della SC Economato, che prevede, il servizio di barbiere e parrucchiere per il solo P.O. 
di Chivasso, con un canone annuo di € 250,00; 

 
- Preso atto della regolarità della sola offerta pervenuta e verificato che sussistano pertanto le 

condizioni per procedere all’affidamento del servizio di barbiere e parrucchiere presso il 
P.O. di Chivasso a favore della Ditta OLIVELLA  Eugenio, residente a Montanaro (TO) – 
via Garibaldi 31, previa sottoscrizione della convenzione, allegata alla presente a costituirne 
parte integrante e sostanziale, riportante tutte le norme da seguire per un corretto 
espletamento del servizio di che trattasi; 

 
- Vista la bozza di convenzione predetta, allegata alla presente a formarne parte integrante e 

sostanziale; 
 

- Preso atto che l’affidamento di tale servizio, per il P.O. di Chivasso, determina un introito di 
€ 250,00 su base annua a favore dell’ASLTO4 che verranno incassati a seguito di emissione 
di regolare fattura; 

 
 
 



Pagina 3 di 4 

       SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  990_________ DEL _05/10/2016___________________ 
 
 

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Dirigente Responsabile  della SC 
Economato  Dott.ssa Celestina Galetto, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in 
calce alla presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

 
- Visto l’art. 23 del  D. Lgs 33 del 14/03/2013; 

      
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 

quanto di loro competenza; 
 

DELIBERA  
 

1. Di prendere atto delle premesse che qui s’intendono integralmente trascritte; 
 

2. Di approvare la bozza di convenzione allegata alla presente a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
3. Di affidare per anni 5 il servizio di barbiere e parrucchiere presso il Presidio Ospedaliero di 

Chivasso per il periodo dal 15/10/2016 al 14/10/2021 alla Ditta OLIVELLA Eugenio 
residente a Montanaro (TO) – via Garibaldi 31, per un canone annuo di € 250,00; 

 
4. Di dare atto che l’introito complessivo di €  1.250,00 (pari ad € 250,00 su base annua) a 

favore dell’ASLTO4 verrà incassato a seguito di emissione di regolare fattura da imputare 
al conto 4500232; 

 
5. Di effettuare la pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito Internet 

aziendale nell’area “Amministrazione trasparente”; 
 

6. Di dare atto che la Ditta affidataria è tenuta all’osservanza delle norme in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 
136/2010; 

 
7. Di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14, 

comma 3 della Legge Regionale n. 10 del 24/01/1995. 
 

 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.C. ECONOMATO 
(Dott.ssa Celestina GALETTO) 
 
             Firmato in originale 
 
 
 
 
 



Pagina 4 di 4 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  _990__________ DEL 05/10/2016__________________ 
 
 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
          Firmato in originale 
 
   IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
 
           Firmato in originale 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
          Firmato in originale 
 
 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante l’esigenza di garantire il servizio. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
         Firmato in originale 


